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Høringsbrev – utveksling av data på personinformasjonsområdet –
arbeidsgrupperapport

Lånekassen viser til høringsbrev med forslag til endringer knyttet til utveksling av data på
personinformasjonsområdet.

Arbeidsgruppens rapport og høringen av denne er et ledd i prosessen frem mot et endelig
forslag til moderniseringen av folkeregistrerlovgivningen. Lånekassen legger derfor til grunn
at det vil være anledning til å komme med ytterligere synspunkter underveis i prosessen.

Lånekassen skal sørge for å administrere tildeling og tilbakebetaling av utdanningslån og
stipend på en pålitelig, god og effektiv måte. Lånekassen er nå inne i en fornyelsesprosess
som omfatter anskaffelse av ny IKT-løsning, omstilling av organisasjonen og etablering av
nye arbeidsformer. Målet er å blant annet å oppnå forbedringer knyttet til informasjon,
tilgjengelighet, fleksibilitet, effektivitet og sikkerhet. En viktig forutsetning for å oppnå disse
målene er korrekte data også på personinformasjonsområdet.

De foreløpige foreslåtte endringene vil medføre behov for endringer hva gjelder Lånekassens
håndtering av data på personinformasjonsområdet.

Sentralt register
Et fremtidig folkeregister skal etter forslaget fortsatt være statens sentrale register med
nøkkelinformasjon om den enkelte borger. Lånekassen ser positivt på dette målet, det antas at
dette kan bidra til mindre dobbeltarbeid i form av innhenting av opplysninger fra andre steder.
Formålsbeskrivelsen synes å dekke Folkeregisterets formål på en informativ og dekkende
måte.

Vilkår for registrering
Lånekassen har behov for at registeret inneholder opplysninger om en borgers:



2

 ektefelle
 barn
 foreldre

som er bosatt i utlandet og som ikke har norsk fødselsnummer eller D-nummer.

Ny identifikator
Flertallet i arbeidsgruppen foreslår innføring av en informasjonsløs identifikator. Per i dag
registrerer Lånekassen fødselsnummer til hver enkelt kunde i tillegg til at kundene tildeles
kundenummer.

En omlegging av bruken av fødselsnummer vil uavhengig av løsningsvalg kreve
systemendringer, men en slik omlegging vil først skje et godt stykke inn i fremtiden.
Alternativet med å kutte i antall kontrollsiffer vil også kunne medføre en større sannsynlighet
for feil i registreringen av fødselsnummer og er ikke nødvendigvis en bedre løsning.

Innholdet i folkeregisteret
Forslag innebærer at enkelte nye dataelementer skal registreres, blant annet. ønsker
Lånekassen opplysninger om følgende i saksbehandlingen:

 identifikasjonsnummer for verge og hjelpeverge
 målform og språk
 utenlandsk ID-nummer
 E-registrert
 Sekundær adresse (evt hybeladresse og/eller postadresse)
 Mobilnummer
 E-postadresse
 Elektronisk ID

Opplysningene om oppgitt studieadresse kan ikke uten videre legges til grunn for omgjøring
av lån til utdanningsstipend, men vil bidra til kvaliteten i saksbehandlingen.

Lånekassen har erfaring med at kvaliteten i innrapporterte opplysninger reduseres dersom
denne er basert på frivillighet. Det bør kartlegges hvilke felles behov forvaltningen har for
persondata. Disse opplysningene bør forvaltes av Folkeregisteret. Den enkelte etat bør
pålegges å hente opplysninger fra dette registeret ved behov og ikke vedlikeholde egne
registre over disse persondataene. Dette vil heve kvaliteten i folkeregisteret da det til en hver
tid vil være oppdatert.

Samspill
Lånekassen er enig i forslaget om at den enkelte etat skal være forpliktet til å rapportere til
Folkeregisteret data som er besluttet skal forvaltes av Folkeregisteret, eksempelvis sykehus
som rapporterer fødsler. På den annen side må den enkelte etat som har behov for persondata
som forvaltes i Folkeregisteret, hente disse opplysningene der. Det foreslås at hver etat
tilrettelegger for at borgeren ledes til Folkeregisteret for å registrere eller vedlikehold sine
egne persondata. Felles autentiseringsløsning i forvaltningen gjør det mulig å bevege seg
sømløst mellom ulike etaters selvbetjeningsløsninger, uten at det oppleves som upraktisk for
brukeren. På denne måten vil det være mulig å sikre at kun informasjon som er relevant for
den enkelte etat vedlikeholdes av denne.
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Tilgang til opplysninger
Arbeidsgruppen foreslår at aktører som driver offentlig myndighetsutøvelse eller tjenesteyting
vil kunne få tilgang til all informasjon i Folkeregisteret, såfremt disse er nødvendige for
oppgaveløsingen. Lånekassen støtter dette. Opplysninger som må anses allment tilgjengelig
bør kunne gjenbrukes åpent i samfunnet, særlig dersom det innføres en reservasjonsadgang
mot gitt bruk av opplysningene.

Prising
Forvaltning av persondata ett sted vil bidra til store innsparinger i forvaltningen. Disse
innsparingene bør være et bidrag til finansiering av bruken av disse persondataene i
Forvaltningen.

Med hilsen

Vigdis Moseng Berit Hartviksen
fagdirektør underdirektør
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